
 

ROAN LOGISTIC  ·  FICHA TÉCNICA PROFESIONAL 

 

Borraja con Vitamina E natural 1000 mg 
Naturmil 

 

 Tipo de producto 
Complemento alimenticio 

Composición 
Por 1 perla: Aceite de Borraja (Borago officinalis L., aceite de las 
semillas conteniendo al menos 20% de GLA) 1000 mg, Vitamina 
E Natural (D-alfa-tocoferol) 10 mg α-TE (83,3% VRN*). Otros 
ingredientes: gelatina, glicerina USP (humectante). 

Indicaciones 
Contribuye a la protección de las células frente al daño 
oxidativo. Beneficioso en hipercolesterolemia, síndrome 
premenstrual, trastornos del climaterio (menopausia) y 
afecciones dérmicas como eccema, dermatitis, psoriasis, piel 
seca, envejecimiento cutáneo, aportando hidratación y 
elasticidad. Ayuda en la regulación hormonal femenina y puede 
tener propiedades antiinflamatorias. 

Posología 
Tomar 1 perla después del desayuno. No exceder la dosis diaria 
recomendada. 

 
Precauciones 

No exceder la dosis diaria recomendada. Conservar en un lugar fresco y seco, alejado de la luz. Interrumpir 
su uso si se produce alguna reacción. Evitar si es alérgico o sensible a alguno de los ingredientes. 
Consultar a un médico o profesional de la salud antes de tomarlo si está embarazada, en periodo de 
lactancia, tomando algún producto farmacéutico o si padece alguna enfermedad. El consumo debe ser 
moderado; en grandes cantidades, la borraja puede contener alcaloides pirrolizidínicos que pueden ser 
tóxicos para el hígado. No usar en tratamientos prolongados sin supervisión médica. Administrar con 
precaución en personas que tomen fenotiazina y antidepresivos tricíclicos. 

Contraindicaciones 

No utilizar en caso de embarazo y lactancia. No utilizar por alérgicos a la borraja. No recomendado para 
menores de 12 años. Contraindicado en personas con alteraciones hepáticas (como cirrosis o hepatitis) y 
neoplasias. 

 
Datos técnicos 

EAN 5605481407475 

Formato Perlas 

Tipo Complemento alimenticio 

Peso / Volumen 30 perlas 

 



 
Apto para Sin Azúcar, Sin Almidón, Sin Lactosa, Sin Gluten. Tolerado por diabéticos. Sin 

testar en animales. Sin lácteos, sin soja, sin levadura, sin organismos 
genéticamente modificados (OGM). 

País de origen  

Laboratorio Dietmed 

Nº Registro  
 
 
 

** Información técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto. 

 


